



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 13 ГРУДНЯ 2023 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№249 (7647)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:

«Спільно зі страховим ринком ми вже реалізуємо перші проекти в частині механізму здешевлення страхування морських перевезень в територіальних водах України».



Перший віцепрем'єр-міністр про інструменти, які сприятимуть безпеці морських перевезень і збільшенню обсягів експорту

Час ухвалити історичне рішення

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. Подальші безпека та процвітання європейського континенту залежать від розширення ЄС. Ухвалення рішень ЄС, які допоможуть забезпечити військові потреби України та нарощування виробництва зброї в Європі також відповідають довгостроковим інтересам Європейського Союзу. Про це, виступаючи на засіданні Ради міністрів закордонних справ ЄС у Брюсселі, заявив міністр закордонних справ України Дмитро Кулеба. Він зазначив, що йдеться не лише про Україну, а й про інші країни, які нарешті отримали сигнал, що ЄС готовий успішно розширюватися та розвиватися.

У цьому зв'язку він поінформував держави-члени ЄС, що Україна виконала рекомендації Європейської комісії, необхідні для відкриття переговорів про вступ нашої держави до Євросоюзу.

«Не буде перебільшенням сказати, що Україна — єдина країна у світі, яка здатна успішно втілювати реформи в умовах повномасштабної війни проти потужного ворога. Настав час і для Євросоюзу ухвалити історичне рішення, яке відкриє шлях для початку переговорів про вступ України», — заявив Дмитро Кулеба.

Міністр приділив окрему увагу військовій допомозі для України, а також створенню спільного європейського простору виробництва зброї та військової техніки, повідомляє МЗС.

ЦИФРА ДНЯ

90 млрд дол.

становив, за даними Державної митної служби, товарообіг України за січень — листопад 2023 року

Економіка демонструє позитивні сигнали



Фото з Урядового порталу

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр Денис Шмигаль зазначив, що у третьому кварталі ВВП країни зріс на 9,3%

Українці мають ще більший запит на безбар'єрні рішення

СТРАТЕГІЯ. Кожен українець і українка мають отримувати якісну безбар'єрну послугу у власній громаді. Відчуття та побачити, що позитивні зміни відбуваються в кожному місті та селі. На цьому наголосив Прем'єр-міністр Денис Шмигаль під час підсумкового засідання Ради безбар'єрності, що відбулося за участі першої леді України Олени Зеленської та Голови Верховної Ради Руслана Стефанчука.

«Безбар'єрність сьогодні — це нагальна необхідність для мільйонів українців, людей різних вікових груп, професій, соціального походження. Особливо акцентуємо на потребах наших захисників. Наш обов'язок — усунути для них усі перешкоди, які стримують адаптацію, реабілітацію та самореаліза-

цію», — зазначив Денис Шмигаль.

За словами Прем'єр-міністра, 2023 року уряд доклав багато зусиль для втілення проектів безбар'єрності. Насамперед Міністерство цифрової трансформації запровадило європейські стандарти цифрових комунікацій державних органів. Тепер їх реалізують на практиці в усіх державних цифрових сервісах. Крім того, Міністерство економіки започаткувало програму компенсацій роботодавцям, які облаштували робоче місце для фахівця з інвалідністю.

«Безбар'єрність під час проходження ВЛК. Крім електронної черги та цифровізації документів уряд спрямував кошти на заходи зі створення безбар'єрного середовища. Доступність у військово-лікар-

ських комісіях буде непорушним правилом всюди на всіх етапах проходження процедури», — підкреслив Прем'єр-міністр.

«Можна сказати: війна, що ви хочете? Бар'єрів стало більше — і фізичних, і з пересуванням та доступністю, і економічних — безробіття, і соціальних — велике навантаження на всіх. Але це не аргумент, бо кожне життя цінне. І його якість має значення. Ми не обираємо компромісів, ми можемо боротися», — сказала Олена Зеленська.

«Спільно з урядом український парламент готовий до розроблення та підтримки законопроектів, які стосуються формування принципів і норм безбар'єрності. До прикладу, нині у Верховній Раді України

до другого читання готують законопроекти про працевлаштування фахівців з інвалідністю та про освіту дорослих. Їх визначено як євроінтеграційні, тож вони мають пріоритетний характер. Але найголовніше, щоб реалізацію інтересів осіб з інвалідністю було враховано не лише на рівні нормотворення, а й на рівні впровадження а життя законів», — зазначив Руслан Стефанчук.

Серед іншого Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури продовжує оновлювати державні будівельні норми з урахуванням вимог безбар'єрності. Як зауважив Денис Шмигаль, цього року ухвалено норми для лікарень, сховищ і укриттів, вимоги до тимчасових споруд: «Це лише початок. Відбудова всіх

ДОВІДКОВО

Національну стратегію зі створення безбар'єрного простору до 2030 року ініціювала перша леді України Олена Зеленська. Стратегію спрямовано на формування фізичної, інформаційної, цифрової, соціальної та громадянської, економічної й освітньої безбар'єрності для всіх груп населення.

об'єктів відбуватиметься згідно з європейськими стандартами облаштування просторів».

Прем'єр-міністр зазначив, що Міністерство охорони здоров'я продовжує системно, крок за кроком, запроваджувати активну доказову реабілітацію. МОЗ працює над законопроектом, який докорінно змінить шлях людини після травми або поранення від лікарняного ліжка до відновлення якості життя. Це зокрема можливості для гідної ро-

боти, якісної освіти, системної підтримки.

Денис Шмигаль подякував першій леді України Олені Зеленській за її залученість та постійне висвітлення теми безбар'єрності в Україні й за кордоном. Він також висловив вдячність міжнародним партнерам та громадським організаціям за конструктивний діалог і дієву допомогу.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 13 грудня 2023 року

USD 36.9861

за 1 долар США

EUR 39.9376

за 1 євро

PLN 9.2008

за 1 злотий

AU 73542.79

за 1 австралійський долар

AG 849.78

за 1 аргентинський песо

PT 34267.25

за 1 португальський ескудо

PD 36334.40

за 1 панама-балбоа

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Міжнародна фінансова підтримка
вкрай важлива

РОБОЧИЙ ВІЗИТ. У Сполучених Штатах Америки Президент України Володимир Зеленський провів важливі зустрічі, зокрема з керівниками світових фінансових інституцій

Під час зустрічі з директором-розпорядником Міжнародного валютного фонду Крісталіною Георгієвою глава держави висловив подяку за вагомий підтримку від МВФ, яку він надає Україні з перших днів повномасштабної збройної агресії росії.

«Ця велика підтримка дуже важлива для України та українського народу. Під час війни захищена фінансова система критично важлива», — зазначив він.

Крісталіна Георгієва наголосила, що фонд пишається тим, чого досягла Україна в цих складних обставинах.

«Україна має чудові показники. Ми прогнозуємо зростання ВВП України цього року до 4,5%. У третьому кварталі цього року ВВП зріс на 9,3% порівняно з третім кварталом 2022-го, що просто неймовірно. Інфляція в листопаді різко впала до 5,1%. Це мрія багатьох країн, які не перебувають у стані війни», — сказала директор-розпорядник МВФ.

За словами Президента, додатковий позитивний вплив на економіку мало розблокування Україною цивільного судноплавства в Чорному морі та функціонування зернового коридору.

Під час зустрічі було відзначено реалізацію фондом програми довгострокового фінансування для України на суму 15,6 мільярда доларів США.

Володимир Зеленський обговорив із Крісталіною Георгієвою стан реалізації програми довгострокового фінансування, зокрема виконання Україною визначених МВФ структурних макрів.



Крісталіна Георгієва у розмові з Володимиром Зеленським наголосила, що МВФ пишається тим, чого досягла Україна у нинішніх складних обставинах

Президент подякував за рішення Ради директорів МВФ про надання нашої державі траншу обсягом 900 мільйонів доларів США. Сторони докладно зупинилися на обговоренні можливих шляхів зовнішнього фінансування України 2024 року та подальших спільних кроках щодо мобілізації фінансової підтримки нашої країни міжнародними партнерами.

Глава Української держави й директор МВФ обговорили питання євроінтеграції України. Володимир Зеленський заявив, що наша країна виконала всі необхідні рекомендації.

Відбувся обмін думками про необхідність розроблення дієвого механізму використання заморожених російських активів на користь України, зокрема як джерел альтернативної бюджетної підтримки та ін-

вестицій для відбудови нашої країни.

Світовий банк мобілізує донорів

У межах робочого візиту до США Володимир Зеленський зустрівся із президентом Світового банку Аджасом Бангою. Глава держави подякував за вагомий підтримку, яку надає Україні Світовий банк від початку повномасштабної агресії РФ, мобілізацію міжнародної фінансової допомоги нашої країни та активну підтримку в роботі з міжнародними донорами.

Аджай Банга підтвердив готовність Світового банку неухильно продовжувати надання фінансової підтримки та найкращого світового досвіду задля відновлення економіки України.

Володимир Зеленський висловив зацікавленість в

активізації взаємодії зі Світовим банком в питаннях трансформації нашої держави.

Сторони обговорили шляхи посилення стійкості української фінансової системи в умовах війни та приділили увагу питанню збільшення питомої ваги безготівкової економіки в економічній системі України.

«Створення справжньої cashless economy вкрай важливе для України, і я повністю підтримую цей проект», — наголосив Президент.

Співрозмовники також обговорили стратегію відновлення іпотечного кредитування. Світовий банк підготує пропозиції для створення ринкових механізмів залучення коштів комерційних банків на ринку іпотеки та інструменти зменшення ризиків для зни-

ження ставок за іпотечними кредитами.

Володимир Зеленський та Аджай Банга обмінялися думками щодо механізмів використання заморожених російських активів на користь України.

Потрібне спільне виробництво зброї

Під час візиту до Сполучених Штатів Америки Президент України провів зустріч із керівниками американських оборонних компаній. Зокрема, на зустрічі, що відбулася в Українському домі у Вашингтоні, були присутні президент BAE Systems Том Арсено, голова та виконавчий директор Day & Zimmermann Гарольд Йох, президент Boeing Теодор Колберт, виконавчий директор Sierra Nevada Фатіх Озмен, віцепрезидент Northrop Grumman Стівен О'Брайан, віцепрезидент RTX Джефф Шоклі, віцепрезидент Lockheed Martin Реймонд Піселлі, віцепрезидент General Dynamics Марк Руале, виконавчий директор D&M Holding Деніел Пауерс, віцепрезидент AeroVironment Чарльз Дін.

Володимир Зеленський високо оцінив участь цих компаній в українсько-американській конференції оборонних індустрій минулого тижня. Глава держави подякував усім працівникам американських оборонних компаній, які виготовляють зброю, що рятує українців і допомагає нашій армії захищати країну. Він розповів про ідею створити оборонний хаб у Європі, який працюватиме на те-

риторії України, оскільки наша країна має нині багато практичного досвіду, набутого через війну. За його словами, для реалізації цієї ідеї наша держава готова дуже швидко ухвалювати всі необхідні рішення, спрощувати бюрократичні процедури, а також робити замовлення.

«Ми готові вирішувати швидко, і вже почали це робити, бо в нас немає іншого шляху змінювати систему, тому що в нас війна», — зазначив Президент.

Глава держави наголосив, що Україна готова й виробляти більшу кількість боєприпасів та військової техніки, однак їй потрібна підтримка таких потужних компаній. Зокрема йдеться про спільне виробництво артилерійських боєприпасів, систем протиповітряної оборони, артилерійських і ракетних систем. Він розповів, що Україна також хоче запросити американських партнерів увійти в частку українських оборонних компаній, що буде в інтересах усіх сторін.

Володимир Зеленський відзначив важливість креативного та інноваційного підходу в оборонній індустрії, приклад чого — проекти в межах FrankenSAM, які дали змогу інтегрувати сучасні західні та старі радянські технологічні рішення для досягнення швидкого результату в захисті українських міст і життів наших громадян.

У межах робочого візиту до США Президент України виступив у Національному університеті оборони США.

Джерело:
Офіс Президента

Економіка демонструє позитивні сигнали

Розпочинаючи вчорашнє засідання уряду, Прем'єр-міністр Денис Шмигаль зазначив, що країна увійшла у стійкий зимовий температурний режим. Зі збільшенням навантаження на енергосистему вогор намагається завдати українській енергетиці якнайбільшої шкоди. В енергомережі з'являється дефіцит потужності, який ми змушені компенсувати залученням аварійної допомоги від наших сусідів. За словами глави уряду, сьогодні кожен українець може зробити внесок у нашу енергетичну стійкість. Для цього достатньо заощаджувати електроенергію, особливо в пікові вечірні та ранкові години. Розумне споживання допоможе збалансувати енергосистему та запобігти плановим вимкненням. Очільник уряду розповів, що за програмою «Відновлення» починається виплата коштів на капітальний ремонт пошкодженої житлової нерухомості. Водночас розширюються можливості для подання заявок на участь у цій

програмі. Тепер це можна зробити не лише через «Дію», а й через ЦНАП та нотаріусів.

«Загалом уже понад 26 тисяч родин отримали гроші на ремонт свого житла. Загальна сума виплат за програмою — більш як 2 мільярди гривень», — наголосив Прем'єр.

За його словами, триває відбудова лікарень та амбулаторій. Після російського вторгнення вже відновлено повністю або частково 847 об'єктів охорони здоров'я.

Прем'єр-міністр подякував усім партнерам, які підтримують ініціативи з відбудови. Так, уряд Великої Британії допоможе відновити мости на Київщині, уряд Німеччини надає кошти для пільгових кредитів ВПО, Японія анонсувала спрямування 4,5 мільярда доларів на програми відновлення. Триває плідна співпраця України та USAID, і тут одна з останніх ініціатив — партнерство з Укрзалізницею для її інтеграції у Транс'європейську транспортну мережу. На будівництво двоколісної залізничної ділянки 75 км буде спрямовано 225 мільйонів доларів.

«Сьогодні також ухвалюємо два рішення, які дадуть змогу залучити додаткові ресурси на відбудову. Перше — зміни до грантової угоди з ЄІБ про модернізацію системи водопостачання і водовідведення в Миколаєві. Суму гранта буде збільшено з 5 до 8 мільйонів євро. Друге рішення — залучення 4,5 мільйона євро грантових коштів від МБПР та Міжнародної асоціації розвитку на ремонт пошкодженого житла», — зазначив очільник уряду.

Денис Шмигаль відзначив і ключове для України рішення Міжнародного валютного фонду: затверджено другий перегляд програми співпраці, що відкриває шлях до наступного траншу 900 мільйонів доларів. Ці кошти підуть на фінансування першочергових бюджетних видатків.

«Важливо, що МВФ відзначив наші зусилля у виконанні структурних маяків та здійсненні реформ. Це свідчить про те, що Україна змінюється, і навіть повномасштабна війна не зупиняє наші реформи. Навпаки, ми при-

скорились і демонструємо рекордний таймінг змін», — підкреслив Прем'єр-міністр.

Він подякував Верховній Раді за ухвалення минулого тижня пакета євроінтеграційних законів та законів на виконання зобов'язань перед МВФ і висловив сподівання, що така дієва співпраця збережеться.

Денис Шмигаль наголошував, що економіка, попри величезний економічний спад на початку великої війни, нині демонструє позитивні сигнали. Так, у третьому кварталі 2023 року порівняно з аналогічним торішнім періодом ВВП країни зріс на 9,3%. Це більше, ніж очікували.

Позитивно впливають на економіку державні програми підтримки бізнесу, відбудова інфраструктури, стабільна робота південно-західного експортного логістичного коридору та інші чинники, зокрема свідомість бізнесу.

«Нам вдалося взяти під контроль інфляційні процеси. Порівняно з листопадом минулого року споживча інфляція становить

5,1%. Це менше, ніж в деяких наших західних сусідів», — підкреслив глава уряду.

Він повідомив: Мінагрополітики прогнозує, що цьогорічний урожай становитиме 81,3 мільйона тонн. Тобто на 20% більше, ніж очікували під час посівної кампанії.

«Українська економіка демонструє високу адаптивність, що прискорить відновлення та швидше сформує точку зростання на майбутнє», — наголосив Денис Шмигаль.

Насамкінець промови український Прем'єр-міністр привітав великого друга України Дональда Туска із призначенням на посаду Прем'єр-міністра Польщі.

«Починаємо нову сторінку відносин наших держав. Розраховуємо, що в майбутньому буде більше взаєморозуміння, більше солідарності, більше спільних зусиль для перемоги та справедливого миру», — підкреслив глава уряду.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату РМУ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 276-278 та глави 11 КПК України громадянин України Корьогін Руслан Миколайович, 14.11.1979 року народження, повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42023270000000058 від 02.06.2023 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України (державна зрада) та ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України (колабораційна діяльність). Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Корьогін Руслан Миколайович, 14.11.1979 року народження, громадянин України, уродженець с. Кукушкіне Роздольненського району Автономної Республіки Крим, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, м. Олешки, вул. Крилова, буд. 167-а, кв. 31, Вам необхідно з'явитися 25.12.2023 на 12.00 год., 26.12.2023 на 12.00 год. та 27.12.2023 на 12.00 год. до Чернігівської обласної прокуратури за адресою: м. Чернігів, вул. Князя Чорного, 9, каб. 221, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас як підозрюваного та участі у проведенні інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023270000000058 від 02.06.2023, у рамках розслідування якого Ви підозрюєтеся у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 276-278 та глави 11 КПК України громадянин України Михайленко Сергій Михайлович, 16.03.1985 року народження, повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42023270000000057 від 02.06.2023 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України (державна зрада) та ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України (колабораційна діяльність). Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Михайленко Сергій Михайлович, 16.03.1985 року народження, громадянин України, уродженець с. Мурахівка Березнегуватського району Миколаївської області, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Тургенєва, буд. 10-6, Вам необхідно з'явитися 25.12.2023 на 11.00 год., 26.12.2023 на 11.00 год. та 27.12.2023 на 11.00 год. до Чернігівської обласної прокуратури за адресою: м. Чернігів, вул. Князя Чорного, 9, каб. 221, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас як підозрюваного та участі у проведенні інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023270000000057 від 02.06.2023, у рамках розслідування якого Ви підозрюєтеся у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ Відповідно до ст. ст. 111, 276-278 та глави 11 КПК України громадянин України Михайленко Юрій Михайлович, 28.07.1989 року народження, повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 42023270000000056 від 02.06.2023 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України (державна зрада) та ч. 7 ст. 111-1 Кримінального кодексу України (колабораційна діяльність). Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Михайленко Юрій Михайлович, 28.07.1989 року народження, громадянин України, уродженець с. Мурахівка Березнегуватського району Миколаївської області, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, с. Степанівка, вул. Запорізька, буд. 7, кв. 19, Вам необхідно з'явитися 25.12.2023 на 10.00 год., 26.12.2023 на 10.00 год. та 27.12.2023 на 10.00 год. до Чернігівської обласної прокуратури за адресою: м. Чернігів, вул. Князя Чорного, 9, каб. 221, для вручення Вам повідомлення про підозру, допиту Вас як підозрюваного та участі у проведенні інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42023270000000056 від 02.06.2023, у рамках розслідування якого Ви підозрюєтеся у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України.
--	---	--

ОГОЛОШЕННЯ Дергачівський районний суд Харківської області Дергачівський районний суд Харківської області викликає Слатвицького Дмитра Вікторовича, 17.09.1989 року народження (зареєстрованого за адресою: м. Харків, вул. Ахсарова, буд. 18, кв. 87, останнє відоме місце проживання за адресою: Харківська область, Харківський район, смт. Козача Лопань, вул. Дружби, буд. 4), як обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 619/1092/22 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Судове засідання відбудеться 27 грудня 2023 року о 12 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: 62303 Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63, каб. 7). В разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності. <i>Суддя Остропілець Є. Р.</i>	ОГОЛОШЕННЯ Дергачівський районний суд Харківської області Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинуваченого Романова Сергія Григоровича, 27.04.1982 року народження, зареєстрованого та проживаючого за адресою: місце проживання за адресою: Харківська область, Харківський район, с. Кочубеївка, вул. Скоробагатька, буд. 17, кв. 2, у судові засідання по кримінальному провадженню № 619/2004/23 по обвинуваченню у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 27 грудня 2023 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63 (зал судових засідань №3). У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності. <i>Суддя Остропілець Є. Р.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО В провадженні Держинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Селіванової Анастасії Юріївни, 05.08.1983 року народження, громадянки України, уродженки м. Харцизька Донецької області, зареєстрованої за адресою: Донецька область, м. Харцизьк, вул. Патона, буд. 28-А, кв. 63, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена викликається для участі у судовому засіданні на 20 грудня 2023 року о 14 год. 15 хв., <i>головуючий суддя Мигалевич В. В.</i> Судовий розгляд у кримінальному провадженні може здійснюватися за відсутності обвинуваченого (in absentia), який переховується від органів слідства та суду з метою ухилення від кримінальної відповідальності (спеціальне судове провадження) та оголошений у міждержавний та/або міжнародний розшук. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
--	--	---

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонopolного комітету України повідомляє, що 03.11.2023 адміністративною колегією Відділення прийнято рішення №72/75-р/к у справі № 03-06/31-19 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції ПП «Подільська скарбниця» (ідентифікаційний код юридичної особи — 38897017) та накладення штрафу у розмірі 73200,00 (сімдесят три тисячі двісті) гривень.	Південно-західним міжобласним територіальним відділенням Антимонopolного комітету України 03.11.2023 року прийнято рішення №72/76-р/к у справі №72/43-20, яким накладено штраф на ТОВ «Репродакшн Груп» (попередня назва ТОВ «АІХ», ід. код 40688139) та ТОВ «М ЕНД Б СМАРТ АСІСТЕНТ» (ід. код 40954000) за порушення передбачене пунктом 1 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції». З текстом рішення можна ознайомитись на суб-сайті Відділення https://southwestmtv.amcu.gov.ua.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО Держинський міський суд Донецької області викликає Ковальчука Геннадія Євгеновича, 16.06.1969 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 20.12.2023 року о 12-00 год. у приміщенні Держинського міського суду Донецької області, розташованого за адресою: 85200, Донецька обл., м. Торецьк, вул. 50 річчя Жовтня, 4. <i>Головуючий суддя Челюбев Є. В.</i>
---	--	--

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Хлистунова Олександра Сергійовича, 24.03.1999 р.н., місце реєстрації Запорізька область, Василівський район, смт. Михайлівка, вул. Пушкіна, 261, як обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 17.01.2023 р. за №22023080000000497, для участі у судовому засіданні на 22.12.2023 о 13-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. №3, тел: 097-28-48-208. Наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду без поважних причин визначені ст. 139, 323 КПК України. <i>Суддя Сидорова М. В.</i>	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Кісь Любов Валентинівну, 05.10.1961 р.н., у судові засідання по кримінальному провадженню № 1-кп/331/532/2023 за обвинуваченням Кісь Л. В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 22.12.2023 року о 09-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6. <i>Суддя Стратій Є. В.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Гостіщева Дмитра Володимировича, (зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, смт. Михайлівка, вул. Пушкіна, 261), як обвинуваченого у кримінальному провадженні №22023080000000509 від 27.03.2023 у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Судове засідання відбудеться 21.12.2023 р. о 10-45 год., 22.01.2024 р. о 09-30 год., 05.02.2024 р. о 09-30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. <i>Суддя Ширіна С. А.</i>
--	--	---

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Пуйду Сергія Вікторовича, 02.02.1982 р.н., місце реєстрації: Запорізька область, Пологівський район, м. Токмак, вул. Володимирська, 21, кв. 76, як обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 28.03.2023 р. за №22023080000000524, для участі у судовому засіданні на 21.12.2023 року о 09-00 год. за адресою суду: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. №3, тел: 097-28-48-208. Наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду без поважних причин визначені ст. 139, 323 КПК України. <i>Суддя Сидорова М. В.</i>	Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає Шахно Сергія Віталійовича, 06.03.1989 р.н., останнє відоме місце реєстрації: Запорізька область, Василівський район, с. Кам'янка-Дніпровська, вул. Жовтнева, 169, у судові засідання у кримінальному провадженні № 22023080000000444 від 13.03.2023 відносно Шахно С.В. за обвинуваченням у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України (справа №335/3128/23, 1-кп/335/561/2023), яке відбудеться 21.12.2023 о 15-30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. <i>Суддя Воробйов А. В.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Ленінський районний суд м. Запоріжжя (місцезнаходження: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2) викликає Дятлова Дмитра Валентиновича, 29.02.1980 р.н., як обвинуваченого, для участі у судовому засіданні 21.12.2023 року о 14-00 год., 04.01.2024 року об 11-00 год., 09.01.2024 року об 11-00 год. по кримінальній справі № 334/6753/23 (провадження 1-кп/334/690/23) за обвинуваченням Дятлова Д.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. <i>Суддя Бредіхін Ю. Ю.</i>	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Сичова Ігоря Олександровича (проживає: Запорізька обл., Василівський р-н, с. Кавунівка, буд. 56) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України (кримінальне провадження №332/572/23) у судові засідання, яке відбудеться 21.12.2023 о 14-00 год. за адресою: 69106, м. Запоріжжя, вул. Лізи Чайкіної, 65, каб. 16. При собі мати паспорт. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138, 323 КПК України. <i>Суддя Марченко Н. В.</i>
---	---	---	---

Запорізький районний суд Запорізької області викликає Толчанюк Олену Василівну, 11.06.1994 р.н., зареєстрована: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Широке, вул. Центральна, 16, обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч.7 ст.111-1 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №22023080000000408 від 07.03.2023 (ЄУН 317/1770/23), яке відбудеться 21.12.2023 о 15-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 10, зал №3. Поважність причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, ч. 3 ст. 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. З моменту опублікування повістки про виклик у ЗМІ загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. <i>Суддя Сакоян Д. І.</i>	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає в судові засідання обвинуваченого Карпенко Олену Миколаївну, 31.10.1977 р.н., по справі №1-кп/331/356/2023 (ЄУН 331/1442/23) в кримінальному провадженні за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч.4 ст.408 КК України (внесено до ЄРДР за №42022081370000348 від 11.08.2022), яке відбудеться 21.12.2023 об 11-00 год., 10.01.2024 об 11-00 год., 23.01.2024 о 09-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал №27. <i>Суддя Коляц Д. М.</i> Наслідки неприбуття обвинуваченої до викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.	Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає у судові засідання по справі №335/3456/23 (провадження №1-кп/335/587/2023) обвинуваченого Міхеснка Олександра Олександровича, 15.01.1997 р.н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, Василівський район, с. Велика Білозерка, вул. Артема, 28, у судові засідання по кримінальному провадженню №22023080000000442 від 13.03.2023, за обвинуваченням Міхеснка О.О. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у судові засідання, яке відбудеться 22 грудня 2023 року об 11-45 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, 107-Б. <i>Суддя Гашук К. В.</i>
--	--	--

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні Заводський районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Коробова Юрія Миколайовича, (проживає: Запорізька область, Василівський р-н, м. Дніпрорудне, вул. Центральна, 18, кв. 84), Білоусова Валерія Геннадійовича (проживає: Запорізька обл., Василівський р-н, м. Дніпрорудне, вул. Набережна, 12-А, кв. 47), Сичова Ігоря Олександровича (проживає: Запорізька обл., Василівський р-н, с. Кавунівка, буд. 56) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366 КК України (кримінальне провадження №332/3678/23) у судові засідання на 21.12.2023 о 14-00 год. за адресою: 69106, м. Запоріжжя, вул. Лізи Чайкіної, 65, каб. 16. При собі мати паспорт. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду та наслідки неприбуття передбачені ст. ст. 138, 323 КПК України. <i>Суддя Марченко Н. В.</i>	Інформація щодо здійснення спеціального судового провадження та повістка про виклик до суду обвинуваченого Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинуваченого за ч. 2 ст. 111 КК України Афанасьєва Дмитра Васильовича, 17.09.1992 р.н., місце проживання: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Якимівка, вул. Ігоря Щербини, 29, кв. 1, про здійснення спеціального судового провадження та викликає його для участі в судовому засіданні, яке відбудеться о 15-00 год. 21.12.2023 та о 14-00 год. 25.12.2023 в залі суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, каб. 9. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя М. В. Фетісов</i>	Інформація щодо здійснення спеціального судового провадження та повістка про виклик до суду Ленінський районний суд м. Запоріжжя повідомляє обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України Житнікова Олексія Анатолійовича, 29.06.1974 р.н., місце проживання: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Велика Тернівка, вул. Хліборобів, 9, про здійснення спеціального судового провадження та викликає його для участі у судовому засіданні, яке відбудеться о 10-00 год. 21.12.2023 року в залі суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Незалежної України, 1/2, каб. 9. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. <i>Суддя М. В. Фетісов</i>	Запорізький районний суд Запорізької області викликає Чміль Оксану Юріївну, 02.09.1974 р.н., яка зареєстрована: Запорізька область, Мелітопольський район, смт. Веселе, вул. Заводська, 30, кв. 4, обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання у кримінальному провадженні №22023080000000868 від 30.05.2023, яке відбудеться 21.12.2023 об 11-00 год. в порядку спеціального судового провадження за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, 37. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неможливості явки, особа яка викликається, зобов'язана повідомити суд про причини неявки. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням. <i>Суддя Ткаченко М. О.</i>
---	---	---	---

